
 
 

Pregão Eletrônico 05/2024 
 

Esclarecimento 02 
 

Enviado por email em 09/04/2024 

“Para o PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 05/2024, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, será aceito a proposta com a Taxa de Agenciamento 
com o valor R$ 00,00 ou negativo?  
Ou o menor valor aceito será R$ 00,01? Ou, conforme aceita o sistema 
Compras.gov.br, até 4 casas decimais (R$ 0,0001)?“ 
 
 
 
RESPOSTAS 
  
1) RESPOSTA: Não será aceita taxa negativa. Taxa zero será aceita. 
 
2) RESPOSTA: Serão aceitos lances com até duas casas decimais. 

 

 

 

Jomar Rolland Braga Neto 
 Pregoeiro

 


